

Klubregler for Høng Bridgeklub.

Aktiviteter:

Klubturneringer afvikles tirsdag og torsdag kl. 19.00 i vintersæsonen.

Når turneringsaftenen er færdig, skal alle medvirke til oprydningen.

Bestyrelsen kan slette en spilleaften fra turneringen, hvis vejrforhold bevirker, at der indløber så mange afbud, at det mister sin berettigelse at spille. En aflysning vil fremgå af klubbens hjemmeside.

Medlemmerne vil med opslag i klubben blive underrettet om tilmelding til diverse turneringer og andre aktiviteter.

Etik:

Enhver spiller bør ved sin optræden tilstræbe, at alle får den størst mulige glæde ved turneringsbridge og ved klublivet i øvrigt.

Der bør tilstræbes, at der er rimelig ro i lokalet under spillet.

Det forventes, at klubbens medlemmer behandler kort, mapper spilleborde etc. skånsomt og omhyggeligt

Det er obligatorisk, et der spilles med systemkort i A-rækken.

Hvis et par spiller et ikke naturligt system, skal de meddele dette til modparten.

Uregelmæssigheder under meldinger og spil må ikke afgøres af spillerne selv. Turneringslederen skal tilkaldes, således at fejl bliver rettet ensartet og i overensstemmelse med lovene.

Turneringslederens afgørelse kan indankes for klubbens appelkomite, hvis afgørelse eventuelt kan indankes til DBF's appelkomite.

Point og præmier:

Resultater samt opnåede bronzepoint i klubbens turneringer kan ses på klubbens hjemmeside.

I partturnering uddeles der vinpræmier til nr. 1, 2 og 3 efter hver turneringssektion. Ved ligestilling mellem nr. 3 og nr. 4 får begge par vinpræmie.

I holdturnering uddeles der vinpræmie til nr. 1.

Makkerpartturnering:

Der spilles en turnering på tirsdage og en på torsdage.

Turneringsplan udarbejdes af bestyrelsen, der opdeler antallet af spilledage i et passende antal sektioner med op- og nedrykning efter hver sektion.

Ved ligestilling mellem to eller flere par er det ved op- og nedrykning parrenes indbyrdes score i sektionen, der er afgørende.

Holdturnering:

2 eller 3 spillere fra et hold kan supplere sig selv

1 spiller tilbage på et hold er lig med opløsning, og spilleretten overgår til det næste hold i rækken. Ved tvivl træffer bestyrelsen den endelige afgørelse.

Ligger to hold lige, hvor det gælder op- og nedrykning, er det den indbyrdes kamp, der tæller. Er den også lige i såvel kamppoint som IMP, bliver den samlede forskel i IMP afgørende.

Holdturnering gennemføres ved 48 deltagere (2 rækker á 6 hold). – De resterende tirsdagsspillere spiller en partturnering over de 5 aftener, hvor der spilles hold.

Substitutter:

Ved fravær er det medlemmets eget ansvar at skaffe substitut. Hvis dette er umuligt kontaktes den turneringsansvarlige senest dagen før. Kun væsentlige uforudsete hændelser kan accepteres vedrørende framelding i sidste øjeblik.

På klubbens hjemmeside findes en oversigt over substitutter.

Ved planlagt fravær i såvel par- som holdturnering må substituttens styrke højst afvige én række i forhold til den, der substitueres for. Ved akut opstået fravær tilstræbes det at overholde samme regel.

I tilfælde af at der kun er en substitut i et par, bliver der ingen justeringer. Hvis et par har to substitutter, tildeles parret deres middelscore i sektionen.

Hvis der ved substituering af et helt par i en holdturnering opnås en kombination, så holdets styrke øges væsentligt, kan turneringslederen justere scoren ned til det ordinære holds gennemsnit eller til middelscore, hvis gennemsnit ikke kan bruges. Ved justering af scoren justeres modparten modsvarende.

Hvis alle fire spillere på et hold mangler, kan holdet højst score 10 KP. Modpartens resultat vil justeret modsvarende.

Sommerbridge:

Der spilles sommerbridge tirsdage i maj, juni, juli og august måned efter nærmere fastsat spilleplan, som annonceres i Dansk Bridge og på klubbens hjemmeside.

Diverse bestemmelser:

Kontingent betales senest 2. spilleaften .

Nye medlemmer i klubben indplaceres efter styrke med deraf følgende rokade i rækkerne.

Således vedtaget på generalforsamlingen d. 21. april 2015.

Formand



Sonja Rasmussen

Dirigent



Per Lund Thoft